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COPYSHOP & HANDEL
Inh. Helga Stojanovic
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Digitaldruck
Kopien
Plakate
Plandruck
Scanservice
Bindungen
Laminieren
Endfertigung

2500 Baden, Palffygasse 4
Telefon: 02252 89745

E-Mail: abele-druck@abele-druck.at
	  copyshopabele@gmail.com

www.abele-druck.at

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag
8.30 h bis 12.30 h
13.30 h  bis 17.00 h
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Im Preis inkludiert 80 g Papier weiß.
Aufpreise für weitere Papier- und Kartonsorten auf Anfrage.
Preise für A4 doppelseitig sowie A3 = doppelter Listenpreis.
S/W Digitaldruck / Kopien auf Farbkopierer, sowie Kopien im
Einfarbmodus = halber Listenpreis Farbdigitaldruck

S/W  Digitaldruck / Kopien

Farbdigitaldruck / -kopien

Stück	 Format A4				    Preis/Stk. in €
					     exkl. Mwst	    inkl. Mwst

Stück					     Preis/Stk. in €
					     exkl. Mwst	    inkl. Mwst

Einzeldrucke/Kopien
ab	 5
ab	 10
ab 	 25
ab	 50
ab	 100
ab	 500
ab	 1.000
ab	 2.500
ab	 5.000
ab	 10.000

Sondereinstellungen pro Einstellung

Einzeldrucke/Kopien
ab	 5
ab	 10
ab 	 25
ab	 50
ab	 100
ab	 250
ab	 500
ab	 1.000
ab	 2.500

Sondereinstellungen pro Einstellung

0,250
0,167
0,125
0,083
0,067
0,050
0,042
0,033
0,030
0,025
0,020

0,500

0,750
0,583
0,500
0,417
0,350
0,300
0,267
0,217
0,183
0,125

0,500

0,300
0,200
0,150
0,100
0,080
0,060
0,050
0,040
0,036
0,030
0,024

0,600

0,900
0,700
0,600
0,500
0,420
0,360
0,320
0,260
0,220
0,150

0,600

Im Preis inkludiert 90 g Colorpapier weiß.
Aufpreise für weitere Papier- und Kartonsorten auf Anfrage.
Preise für A4 doppelseitig sowie A3 = doppelter Listenpreis.
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Im Preis inkludiert 80g Papier weiß.
Aufpreise für weitere Papier- und Kartonsorten auf Anfrage
Preise für A4 doppelseitig sowie A3 = doppelter Listenpreis.
1 Farbkopie A4 = 0,70 € inkl. Mwst, 90g Colorcopy inkludiert.
Bei Abzug von der Copycard: 1Farbkopie = 10 S/W Kopien

S/W Kopien/Selbstbedienung
Stück	 Format A4		  Preis pro Kopie	      Preis in €
				    in € inkl. Mwst      exkl. Mwst   inkl. Mwst
		      1
Copycard	 300
Copycard	 600
Copycard	 900

0,083
17,500
30,000
37,500

 0,10
21,00
36,00
45,00

Kopie	   
Kopien	
Kopien	
Kopien	

0,100
0,070
0,060
0,050

Endfertigung
 					      	     Preis in €
		  exkl. Mwst     inkl. Mwst
Schneiden pro Schnitt pro 500 Blatt 80 g Papier
Sortieren manuell pro Blatt
Sortieren maschinell pro 100 Blatt
Lochen 2-fach pro 100 Blatt
Lochen 4-fach pro 100 Blatt
Falzen pro 100 Blatt/Bruch, 2 Bruch 50% Aufschlag
Einstellkosten Falzen
Rillen pro Blatt und Rille
Einstellkosten Rillen
Perforieren pro Blatt und Perforation
Einstellkosten Perforieren
Heften pro Klammer
Leimen pro 1.000 Blatt 80 g Papier
	 Mindestverrechnung pro Auftrag
	 Trennen pro Exemplar

0,833
0,025
0,500
0,417
0,833
0,833
3,000
0,042
3,000
0,042
3,000
0,025
6,000
2,500
0,200

1,000
0,030
0,600
0,500
1,000
1,000
3,600
0,050
3,600
0,050
3,600
0,030
7,200
3,000
0,240

Laminieren
Format	   				     Preis in € inkl. Mwst	      
			          bis 10 Stück        bis 50 Stück       ab 50 Stück
Scheckkarte	 /Stk.
A5 		  /Stk.
A4 		  /Stk.
A3		  /Stk.
	

0,60
0,90
1,40
2,50

0,40
0,80
1,20
2,20

0,30
0,70
1,00
1,90

Für das Laminieren von Originalen und beigestellten Unterlagen wird 
keine Haftung übernommen.
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Visitenkarten Farbdigitaldruck

Standartformat 85 x 55 mm bis max. 90 x 55 mm
Preis in €		   einseitig			   doppelseitig
		   exkl. Mwst	 inkl. Mwst  	 exkl. Mwst	 inkl. Mwst
 100 STK.
 200 STK.
 300 STK.
 400 STK.

   500 STK.
1.000 STK.

 21,667
 27,917
34,167
40,417
46,667
69,167

 26,00 
33,50
 41,00
 48,50
  56,00
83,00

27,083
38,333
 47,083 
57,917   
65,000

100,000

 32,50
 46,00
 56,50
69,50

  78,00
120,00

Visitenkarten S/W Digitaldruck

Standartformat 85 x 55 mm bis max. 90 x 55 mm
Preis in €		   einseitig			   doppelseitig
		   exkl. Mwst	 inkl. Mwst  	 exkl. Mwst	 inkl. Mwst

 100 STK. 18,333  22,00 20,000  24,00 

Inkl. 300 g Karton weiß
Aufpreis für weitere Kartonsorten auf Anfrage
Jede weiteren 100 Stück einseitig + 3,50 inkl. Mwst .
Jede weiteren 100 Stück doppelseitig + 4,50 inkl. Mwst.
Aufpreis abgerundete Ecken pro 100 Stück 3,00 inkl. Mwst.

Inkl. 300 g Karton weiß
Aufpreis für weitere Kartonsorten auf Anfrage
Aufpreis abgerundete Ecken pro 100 Stück 3,00 inkl. Mwst.

Preise für Sonderformate, wie z. B. Klappkarten und für Sonder-
entwürfe auf Anfrage.
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Bindungen

Preis in € pro Stück	 bis 10 STK.    	      bis 50 STK. 	          ab 50 STK.
		         exkl. /inkl. Mwst   exkl. /inkl. Mwst   exkl. /inkl. Mwst

Ihre Unterlagen können wir auf verschiedenste Art binden.
Von der einfachen Broschürenheftung für Preislisten, Vereinsnach-
richten und dergleichen bis hin zur Hardcoverbindung mit Prägung 
für Diplomarbeiten haben wir ein breitgefächertes Programm. 
Blattangaben beziehen sich bei allen Bindearten auf 80 g Papier.
Alle Preise bei beigestellten Unterlagen.

Kunststoffringbindung

bis 25 Blatt
bis 50 Blatt
bis 100 Blatt
bis 150 Blatt
bis 200 Blatt
bis 250 Blatt
bis 300 Blatt

1,58 / 1,90
2,08 / 2,50
2,75 / 3,30
3,33 / 4,00
3,83 / 4,60
4,33 / 5,20
4,83 / 5,80

1,42 / 1,70
1,92 / 2,30
2,58 / 3,10
3,17 / 3,80
3,67 / 4,40
4,17 / 5,00
4,67 / 5,60

1,25 / 1,50
1,75 / 2,10
2,42 / 2,90
3,00 / 3,60
3,50 / 4,20
4,00 / 4,80
4,50 / 5,40

Preis in € pro Stück	 bis 10 STK.    	      bis 50 STK. 	          ab 50 STK.
		         exkl. /inkl. Mwst   exkl. /inkl. Mwst   exkl. /inkl. Mwst

Drahtringbindung

bis 25 Blatt
bis 50 Blatt
bis 100 Blatt
bis 150 Blatt
bis 200 Blatt

1,67 / 2,00
2,17 / 2,60
3,08 / 3,70
3,50 / 4,20
4,00 / 4,80

1,50 / 1,80
2,00 / 2,40
2,92 / 3,50
3,33 / 4,00
3,83 / 4,60

1,33 / 1,60
1,83 / 2,20
2,75 / 3,30
3,17 / 3,80
3,67 / 4,40

Softcoverklebebindung

Preis inklusive Foliendeckblatt/glasklar und Rückenkarton.
Spiralen in mehreren Farben vorhanden.
Rückenkarton in verschiedenen Farben (auch in Lederoptik) erhältlich.

Preis inklusive Foliendeckblatt/glasklar und Rückenkarton.
Drahtkämme in weiß und schwarz.
Rückenkarton in verschiedenen Farben (auch in Lederoptik) erhältlich.

Gerne drucken und binden (Heißklebebindung) wir auch Softcover-
bücher mit individuell bedrucktem Umschlag. Auflage ab 10 Stück.
Die Preise hierfür auf Anfrage.
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Steelcoverbindung

bis 40 Blatt
bis 80 Blatt
bis 120 Blatt
bis 220 Blatt
bis 340 Blatt

						         Preis in € pro Stück		
	        Mwst   exkl.           inkl. Mwst

2,20
2,40
2,60
2,90
3,20

1,833
2,000
2,167
2,417
2,667

Thermobindung mit Klarsichtfoliendeckblatt. Bei größerer Stück-
zahl auf Bestellung auch andere Rückenfarben möglich.

Hardcoverbindung

						         Preis in € pro Stück		
	        Mwst   exkl.           inkl. Mwst

9,10
9,60

10,00
10,60
11,00
11,40

7,583
8,000
8,333
8,833
9,167
9,500

Thermobindung mit verschiedenen Oberflächen. Prägungen in gold 
oder silber sowohl am Deckel als auch am Buchrücken möglich.

Mappen in schwarz und blau auf Lager, andere Farben auf Anfrage 
erhältlich. Preise gelten bei beigestellten Unterlagen. Druckpreise siehe 
Seite 2. Für Schüler, Studenten sowie bei Bestellung größerer Mengen 
gelten Sonderpreise.
Der Preis für die Prägung beträgt pro Block bis 16 x 5 cm 5,50 inkl.Mwst.

bis 40 Blatt
bis 80 Blatt
bis 120 Blatt
bis 190 Blatt
bis 220 Blatt 
bis 340 Blatt
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Plakate S/W
				    Preis/Stk. in €
Format             A2			     A1		  A0

exkl. Mwst/inkl. Mwst     exkl. Mwst/inkl. Mwst      exkl. Mwst/inkl. Mwst
Stück

1
ab   2
ab   5
ab 10
ab 25
ab 50

5,000
3,750
3,000
2,250
1,333
0,750

6,00
4,50
3,60
2,70
1,60
0,90

6,667
6,250
4,167
2,917
1,750
1,167

8,00
7,50
5,00
3,50
2,10
1,40

10,000
7,500
5,083
3,667
2,500
1,750

12,00
9,00
6,10
4,40
3,00
2,10

Standardpapier: 80 g weiß
Aufpreis für Neonpapier und Farbpapier pro Stück inkl. Mwst:
A2 = 0,40	 A1 = 0,60	 A0 = 1,20
Neonpapier in den Farben: 	 Neongrün, Neongelb, Neonpink,
				    Neonrot, Neonorange
Farbpapier in den Farben: Rot, Intensivgelb, Hellblau, Hellgrün, Rosa

Plakate Farbe
				    Preis/Stk. in €
Format             A2			     A1		  A0

exkl. Mwst/inkl. Mwst     exkl. Mwst/inkl. Mwst      exkl. Mwst/inkl. Mwst
Stück

1
ab   2
ab   5
ab 10

9,00
8,50
8,00
5,50

10,42
9,58
8,25
7,50

12,50
11,50
9,90
9,00

15,00
13,75
11,92
10,42

18,00
16,50
14,30
12,50

Standardpapier: 140 g weiß, In- und Outdoor
Aufpreis für andere Papierarten auf Anfrage.
Preise für größere Stückzahlen auf Anfrage.

7,50
7,08
6,67
4,58
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Plankopien/Plandruck S/W
						         Preis per lfm. in €
 Papierbreite       			        exkl. Mwst          inkl. Mwst

bis 42,0cm
bis 60,0cm
bis 91,5cm

3,750 
4,500 
5,083

4,50
5,40
6,10

Standardpapier: 80g weiß, inkl. schneiden auf Format
Aufpreis für Transparentpapier pro lfm: 1,80 inkl. Mwst
Falten: 1,00 inkl. Mwst pro Plan,
	  für Überlängen (ab 2 m)wird  Aufpreis verrechnet

Plankopien/Plandruck Farbe
						         Preis per lfm. in €
 Papierbreite       			        exkl. Mwst          inkl. Mwst

bis   60,0cm
bis   91,5cm
bis 106,7cm

5,750
8,750

10,000

6,90
10,50
12,00

Standardpapier: 80g weiß, inkl. schneiden auf Format
Falten: 1,00 inkl. Mwst pro Plan, Überlängen gegen Aufpreis
Für größere Aufträge erstellen wir gerne individuelle Angebote!

                   1 Seite 
2 bis 10 Seiten

11 bis 50 Seiten 
51 bis 100 Seiten

           0,5
0,40
0,25 
0,10

0,60
0,48
0,30
0,12

Scannen 
A4/A3
						      Preis pro Seite in €
					         exkl. Mwst          inkl. Mwst

Großformate
Preis pro m² in €
			 

      6,67 8,00

Preise inkl. Speicherung auf beigestelltes Speichermedium
(CD/USB-Stick).
Für größere Aufträge erstellen wir gerne individuelle Angebote!


